
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ 1АКАРУ

« 'ZZ » 2020 г.
г. Горно-Алтайск

№

Об итогах регионального (заочного)
конкурса «Талантливые дети»

На основании решения жюри регионального (заочного) этапа конкурса 
«Талантливые дети» в рамках культурно-образовательного проекта «Таланты 
Арктики. Дети» (далее - Конкурс) от 7 мая 2020 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса, согласно списку:

Байер Ольга Александровна, МОУ «Паспаульская средняя 
общеобразовательная школа им. С.В Трофимова»;

Бочкарева Анна Петровна, МБОУ «Огневская средняя общеобразовательная 
школа»;

Вайнберг Тамара Яковлевна,
общеобразовательная школа»;

Енчинова Аяна Григорьевна,
общеобразовательная школа им. Кыдат Тебею

Зеленская Олеся Владимировна, 
общеобразовательная школа»;

Коперчак Юлия Викторовна, МОУ 
творчества»;

Курусканова Галина Александров!-! 
общеобразовательная школа»;

Пинаева Ольга Владимировна, 
общеобразовательная школа»;

Суртаева Евгения Николаевна, МОУ 
творчества»;

Шутова Ольга Григорьевна,
общеобразовательная школа»;

Янчикова Инга Мамбитаевна,
общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением
за собой.

МОУ «Уйменская основная

МБОУ
Г\ППТ/ТМ *

«Бельтирская средняя

МОУ «Ыныргинская средняя

ДО «Турочакский центр детского

а, МОУ «Уйменская основная

МОУ «Уйменская основная

ДО «Турочакский центр детского

МБОУ «Камлакская основная

МБОУ «Камлакская основная

настоящего Приказа оставляю

Министр

Митрофанова Оксана Сергеевна

О.С. Саврасова
ау до pa“«fTC'

Вход. № __



2

УТВЕРЖДЕН
Приказом МОН РА
от /Z PJT. 2020 г. № ЧО&

Список победителей и призеров регионального (заочного) этапа 

конкурса «Талантливые дети» в рамках культурно-образовательного 

проекта «Таланты Арктики. Дети»

Участник Руководитель Образовательная организация Результат
Номинация «Эссе» (12-15 лет)

Енчинова 
Эмила

Енчинова Аяна 
Григорьевна, 
руководитель 
творческого 
объединения

МБОУ «Бельтирская средняя 
общеобразовательная школа им.

Кыдат Тебековой»

1 место

Шутова 
Анастасия

Шутова Ольга 
Григорьевна, 
руководитель 
творческого 
объединения

МБОУ «Камлакская основная 
общеобразовательная школа»

2 место

Янчикова
Екатерина

Янчикова Инга 
Мамбитаевна, 
руководитель 
творческого 
объединения

МБОУ «Камлакская основная 
общеобразовательная школа»

3 место

Номинация «Изобразительное искусство» (7-8 лет)
Харина 

Ангелина
Курусканова 

Галина 
Александровна

МОУ «Уйменская основная 
общеобразовательная школа»

1 место

Петров 
Ярослав

Курусканова 
Галина 

Александровна

МОУ «Уйменская основная 
общеобразовательная школа»

2 место

Рыбас 
Юлия

Коперчак Юлия 
Викторовна, 

педагог 
дополнительного 

образования
Номинация «Изоб

МОУ ДО «Турочакский центр 
детского творчества»

зазительнос искусство» (9-1! лег)

3 место

Сапкина 
Алина

Вайнберг Тамара 
Яковлевна

МОУ «Уйменская основная 
общеобразовательная школа»

1 место

Кириченко 
Всевлод

Пинаева Ольга 
Владимировна

МОУ «Уйменская основная 
общеобразовательная школа»

2 место

Казанцева 
София

Бочкарева Анна 
Петровна

МБОУ «Огневская средняя 
общеобразовательная школа»

3 место

Номинация «Изобразительное искусство» (12-15 лет)
Байер 

Елизавета
Байер Ольга 

Александровна
МОУ «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа им. 
С.В Трофимова»

1 место



3

Шевелева Елена Байер Ольга 
Александровна

МОУ «Паспаульская средняя 
о б I це о б р аз о в ате л ь и ая ш к о л а 

им. С.В Трофимова»

1 место

Суртаев
Кирилл

Суртаева Евгения 
Николаевна

МОУ ДО «Турочакский центр 
детского творчества»

1 место

Бокова 
Анастасия

Зеленская Олеся 
Владимировна

МОУ «Ыныргинская средняя 
общеобразовательная школа»

2 место

Щетинина 
Тамара

Байер Ольга 
Александровна

МОУ «Паспаульская средняя 
общеобразовательная школа 

им. С.В Трофимова»

3 место


